РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского район Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2018 г.№29

с.Андросово

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Андросовского сельсовета Железногорского района

от 05.04.2013г. № 18

В целях реализации на территории муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приведения Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Андросовский сельсовет», утвержденного постановлением Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района от 05.04
2013 года N 18 в соответствие с приказом комитета потребительского рынка, рынка развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 10июня
2016 года N 106 "О внесении изменений в Приказ от 23 ноября 2011 года N 32 "О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Курской области схем
размещения нестационарных торговых объектов", в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района, администрация Андросовского сельсовета
Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Андросовский сельсовет», утвержденное
постановлением Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района от 05 апреля 2013года N 18  следующие изменений и дополнения:

1.1.абзац второй пункта 3.1. изложить в новой редакции:

«Схема размещения нестационарных торговых объектов разрабатывается на пять лет и утверждается администрацией Андросовского сельсовета, с учетом необходимости
обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, утвержденных Администрацией
Курской области (согласно Правилам и методике расчета указанных нормативов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2016 г.
N 291 "Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о
признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 г. N 754") в соответствии с градостроительным, земельным,
санитарно-эпидемиологическим, экологическим, противопожарным законодательством и другими требованиями, установленными федеральными законами.».

1.2.Пункт 3.4. изложить в новой редакции:

«3.4. В схему размещения нестационарных торговых объектов могут вноситься изменения в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.

Внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов осуществляется по мере необходимости при возникновении следующих оснований:

-новая застройка районов, микрорайонов, иных территорий населенных пунктов муниципальных образований;

-ремонт и реконструкция автомобильных дорог;

-прекращение, перепрофилирование деятельности стационарных торговых объектов, повлекшие снижение обеспеченности до уровня ниже установленного норматива
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;

-поступление предложений от исполнительных органов государственной власти Курской области и органов местного самоуправления, от субъектов малого и среднего
предпринимательства, от некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;

-необходимость реализации долгосрочных программ, приоритетных направлений деятельности муниципальных образований Курской области в сфере социально-
экономического развития;

-изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд;

-принятие решений о развитии застроенных территорий.».

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования.

И.о. главы Андросовского сельсовета

Железногорского района  В.В.Додурова